[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2018                                                                                                                  № 1271
    О внесении изменений в Порядок проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области и их проектов, утвержденный
постановлением администрации городского округа город
Первомайск Нижегородской области от 12.10.2016 № 961
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Нижегородской области от 07.03.2008               № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области» и в целях создания эффективной системы противодействия коррупции, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и их проектов, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 12.10.2016 № 961(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка слова «главы администрации», «отдел правового и информационного обеспечения» заменить словами «глава местного самоуправления», «управление правового и информационного обеспечения» в соответствующем падеже.
1.2. Дополнить Порядок разделом 4 следующего содержания:

«4. Независимая антикоррупционная экспертиза

 4.1. Институты гражданского общества и граждане могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).
4.2. В заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы должны быть указаны выявленные в нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта) коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения.
4.3. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.».
2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                            Е.А.Лебеднова